[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 марта 2022 года
	№ 348

О внесении изменений в Положение о порядке правового информирования и правового просвещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», пунктами 1 статьи 18 закона Архангельской области от 24 сентября 2012 года № 536-33-ОЗ «О бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении в Архангельской области»,  пунктом 7 Положения о порядке правового информирования и правового просвещения населения Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 1 октября 2019 года № 544-пп,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке правового информирования и правового просвещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 мая 2020 года №631 (далее - Положение) следующие изменения,
1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
6. В целях правового информирования и правового просвещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» размещается в местах, доступных для граждан, в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, либо доводится до граждан иным способом, следующая информация:
1) порядок и случаи оказания бесплатной юридической помощи;

2) содержание, пределы осуществления, способы реализации и защиты гарантированных законодательством Российской Федерации прав, свобод и законных интересов граждан, прав и законных интересов юридических лиц, содержание обязанностей граждан и юридических лиц и пределы исполнения таких обязанностей;
3) компетенция и порядок деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район», полномочиях их должностных лиц;
4) правила оказания муниципальных услуг;
5) основания, условия и порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район», подведомственных им учреждений и их должностных лиц;
6) порядок совершения гражданами юридически значимых действий и типичные юридические ошибки при совершении таких действий.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                         Ю.А. Максимов

0222032203480
0222032203480